
Radiměř
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Svitavy GPS souřadnice: 49.699487N, 16.431281E

Nadmořská výška: 485 m n. m. První pís. zmínka: 1291 (733 let) Katastrální výměra: 2 858 ha

Počet obyvatel: 1 204 PSČ: 569 07

Adresa URL: www.obec-radimer.cz

O obci
Protáhlá obec Radiměř leží v nádherné krajině Českomoravské vrchoviny. Najdeme ji kousek od města
Svitavy a to jižním směrem. Radiměř je rozlehlou obcí a její délka činí necelých 9 km.

Historie obce
Písemné prameny dokládají existenci Radiměře již v roce 1291.
 

Okolí a příroda
Mezi turistické zajímavosti patří v první řadě krásné okolí skýtající plno příležitostí k
výletům do okolní přírody, která je zvlněná, pokrytá lesy, pastvinami a zemědělskou půdou.

Současnost obce
Obec má vybudovanou velmi dobrou infrastrukturu a občanskou vybavenost. Skrývá se v dlouhém údolí, z
jehož úbočí se nabízí nádherný výhled jak na samotnou vesnici, tak do dáli, kde jsou vidět blízké
Svitavy a okolní obce.

Sportovní možnosti
Sportovci jistě ocení dva volejbalové kurty, pěkné fotbalové hřiště se zázemím, tenisový kurt hned
vedle bývalého koupaliště, které je provozováno jako požární nádrž a velmi oblíbený lyžařský vlek.

Památky a zajímavosti
Ve zdejším pozdně barokním kostele sv. Anny z let 1771–1776 se nachází původně gotický presbytář
z 2. poloviny 14. století, jenž byl ponechán jako východní kaple.

Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Ocenění obce

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9640/radimer/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 02:37:53



Obec Radiměř získala v roce 2019 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9640/radimer/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 02:37:53


